nem fcnfum , die JVlartis iplius facrx Ebdomade { me etiam prxfen- '"/''* E'-.

te, non pari utriufque partis prxjudiciojjuramentis mutuis & cartis ^^^'oth.

convenientibus ftabiliri. L»mbethl

Ciim enim in pace patrum didtorum Regum , dudum prxteri*

ta, Henricus, olim Rex Anglix,fe Ludovico Regi Francix de-
ceptus ad impoffibile obligaflet^

Pro hujus amotione impoflibilis, Rex Francix Philippus filius

partem magnam & nobilem in Partibus Aquitannix, Hxreditatis

Regis Aiglix, recepit in forma pacis, iibi & hxredibus fuis per-

petuo poffidendarn,

Pro quo impofribili non amoto ufque ad hxc tempora tam Rex
Ludovicus Pater

, quam Philippus filius frudhis terrarum , qux modo
reddi debent, & olim ex utriufique , Patris fcilicct, & fUii juramen-
tis, reftitui bona fide debuerant, integre percepcrunt.

Hoc autcm impoflibile tale erat; juravit quidcm Rex Angliae

Henricus, in pace prima, quod omnes Magnates, fibi fubditos-

vel veriiis fubdendos in dict.irum terrarum partibus , induceret aci

jurandum fidelitatcm Regi , fub hac forma

;

(ii_iod, fi unquam contingeret Regem Aiglix Rcgi Francix re-

bellare, ipfi flarcnt cum Rege Francix, immediato Domino dere-

lidto; fub pa-naaliter facientium, inCuria Regis Francix arbitran-

da
;
quod

,
quum eft contra confuetudinem omnium Gallix par-

tium aliarum, nunquam ad hxc induci prxdidti proceres voiue-

runt.

Hxc eft igitur fumma pacis quod
,
quia Henricus Pater decep-

tus flierat, fpoliatus eft hlius H.vreditatis fux Nobili parte.

Et, cum fatis hoc perpendat Rex Clementiffimus, in formam ta-

men pacis hujufmodi conli;nfit libere propter Deum
;
quam & per-

petuo fervare intendit , dum fibi fides inviolabiliter ex parte Francix

confervetur.

Hxc autem omnia , Pater Sandte , fcio certiffime , & fide didici

occulata per hoc, quod Rex Anglix me fufcepit cum ingenti gau-

dio, venientem & mox fuo ConfJio copulavit,

fadtum veftrum circa modicitatem meam acceptans plurimum , &
petitioni fux de alio promovendo publice pluries

l'e proteftans.

Temporalia etiam Archiepifcopatus bona mihi reftituit, in pacis

fadtx craftino mox petita

:

In quo fiidlo apparet ejus benignitas laudabilior, quia hoc, nefcio

qua furreptione fcribentis, in Sandtitatis veftrx litteris, didto Regi

diredtis, juxta morem, omnibus fervatum retroadtis temporibus,

rainime pctebatur: cum tamen
,
juxta antiquam confuetudidem

,

temporalia ab eo Dublinenfis Ecclefix petercntur.

Qux fcribendi diverfitas fecitlet Cantuarienfis Ecclefix bona tem-